Ilmo. Sr. Delegado Regional do Trabalho em Pernambuco

Eu, _____________________________________________, residente na _______________

___________________________________________________,CEP____________________,

Telefone,____________________________   Email_________________________________,

Portador(a)  da Cédula de Identidade nº ______________________SSP/______,  Carteira

Profissional nº ________________, Série____________, CPF nº _____________________,

Venho pelo presente solicitar que  Vossa   Senhoria   se  digne  conceder  o   meu   registro

de  Repórter Cinematográfico, de conformidade com o  Decreto nº 83.284, de l3 de março

de 1979.

Nestes termos
Pede deferimento,

Recife,                    de                      de 2012

___________________________________

                                        D  E  C  L  A  R  A  Ç  Ã  O

Declaro para fins de registro como jornalista, de acordo com o Decreto nº
83.284, de 13  de  março de 1979, artigo 4º, que  não estou  denunciado ou
condenado pela prática de ilícito penal.

                                                Recife,              de                             de 2012

                                                         _________________________
                                                                      Assinatura